[image: image1.wmf]

LEI Nº 2.152, DE 22 DE AGOSTO DE 2.017.

INSTITUI O ATENDIMENTO PRIORITÁRIO DAS PESSOAS DIAGNOSTICADAS COM CANCÊR EM UNIDADES DE SAÚDE.

Rafael Tridico, Prefeito do Município de Jaci, Comarca de Mirassol, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei:

Faz saber que a Câmara Municipal de Jaci aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
ARTIGO 1º - Fica instituído o atendimento prioritário as pessoas diagnosticadas com Câncer nas Unidades Básicas de Saúde e nos Hospitais do Município de Jaci/SP.

Parágrafo Único – O atendimento consiste na obrigatoriedade das Unidades de Saúde e Hospitais do Município de Jaci, a priorizar o agendamento de consultas e exames aos pacientes diagnosticados com a doença citada no “caput” deste artigo.
ARTIGO 2º - O Poder Executivo Municipal poderá regulamentar a presente Lei, naquilo que for necessário à execução e implementação do disposto nesta Lei.
ARTIGO 3º - Fica obrigado toda repartição de atendimento afixar aviso sobre o atendimento prioritário.
ARTIGO 4º - As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão a conta de dotações orçamentarias próprias, suplementadas se necessário.
ARTIGO 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Jaci, 22 de agosto de 2017.
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal

Na data supra.
1

[image: image1.wmf]_1242456088.doc
[image: image1.png]refeitura Municipal de Jari

Prag.a Dom Lafayete leaneo 700 - Centro FONEIFAX (17) 3283-1192 - CEP 15155 000
E-mail: prefeitura@jaci.sp.gov.br - CNPJ(MF): 45.142.684/0001-02
ESTADO DE SAO PAULO